
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

КОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 77-Н 

от 13 януари 2017 г. 

 

 

 

На основание  чл. 13, ал. 1, т. 22 от Закона за Комисията за финансов надзор, Чл. 

16, пар. 3 от Регламент (ЕС) № 1093/2010 от 24 ноември 2010 година за създаване на 

Европейски надзорен орган (Европейски банков орган), за изменение на Решение № 

716/2009/ЕО и за отмяна на Решение 2009/78/ЕО на Комисията, чл. 16, пар. 3 от 

Регламент (ЕС) № 1094/2010 от 24 ноември 2010 година за създаване на Европейски 

надзорен орган (Европейски орган за застраховане и професионално пенсионно 

осигуряване), за изменение на Решение № 716/2009/ЕО и за отмяна на Решение 

2009/79/ЕО на Комисията и  чл. 16, пар. 3 от Регламент (ЕС) № 1095/2010 от 24 

ноември 2010 година за създаване на Европейски надзорен орган (Европейски орган за 

ценни книжа и пазари), за изменение на Решение № 716/2009/ЕО и за отмяна на 

Решение 2009/77/ЕО на Комисията 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

I. Комисията за финансов надзор възнамерява да спазва Насоки 2016/72 за 

характеристиките на риск-базиран подход за надзор срещу изпирането на пари и 

финансирането на тероризма и стъпките, които следва да се предприемат при 

осъществяване на надзор, базиран на риска (AML/CFT надзор), приети от Европейския 

банков орган, Европейския орган за застраховане и професионално пенсионно 

осигуряване и Европейския орган за ценни книжа и пазари. 

 

II. Комисията за финансов надзор възлага на работната група, създадена със 

заповед № 5 от 6 януари 2017 г. на председателя на Комисията за финансов надзор, в 

срок до 1 март 2017 г. да направи анализ и да изготви доклад с предложения във връзка 

с осигуряване спазването на Насоките по т. I. 

 

III. Европейските надзорни органи да бъдат уведомени за взетото решение. 

 

IV. Настоящото решение и насоките по т. I да бъдат обявени на интернет 

страницата на Комисията за финансов надзор. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                             КАРИНА КАРАИВАНОВА 

 

 

 


